
 

Tisková zpráva 
Za dlouhověkost vděčí pracovitosti 

 

 

Sté narozeniny oslaví v pátek 28. září Božena Pokorná z Liberce. U příležitosti životního jubilea ji 

v malém předstihu navštívil doma v Růžodole už dnes náměstek primátorky pro školství, kulturu 

a sociální oblast Kamil Jan Svoboda. Jedné z nejstarších Liberečanek popřál k významným 

narozeninám hlavně hodně zdraví, a aby kolem sebe měla stále své blízké, které má ráda.  

Božena Pokorná pochází z Prahy. Tam žila až do roku 1945, kdy se s rodinou přestěhovala do Liberce. 

Vychovala tři děti, syna a dvě dcery. Jedna z nich si paní Pokornou vzala před šesti lety k sobě domů a 

se svým manželem o ni dodnes pečují.  

Jezdila jako řidička se sanitkou, což bylo ve své době ojedinělé. Místo za volantem sanitního vozu 

patřilo dříve spíše mužům. Dodnes se chlubí svým prvním případem, kdy musela odvézt pacienta 

z Liberce až do Prahy. Tehdy přitom cesta nebyla tak snadná jako dnes. Později si vyzkoušela i práci 

na hygienické stanici.  

Dlouhověkost prý v rodině nemají. Svůj úctyhodný věk nemůže přisoudit ani sportu. „Maminka nikdy 

nesportovala. O pohyb ovšem neměla nouzi. Byla hodně pracovitá, jak v zaměstnání, tak i doma,“ 

prozradila dcera paní Pokorné. Každou volnou chvíli trávila na zahradě. V mládí se starala i o 

hospodářství. „Měli jsme berany, husy, kachny, slepice. Byla kolem toho spousta práce,“ pokračuje ve 

vyprávění. Dnes stoletá jubilantka nejraději sleduje televizi. Oblíbila si hlavně dokumenty o zvířatech. 

 

V Liberci 27. září 2012 


